
Приказ

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Новосельская средняя общеобразовательная школа»

от 10 июня 2020 года с. Новое Село № 127

О назначении ответственных за 
организацию работы в сети «Интернет» 
и информационную безопасность

В соответствии со статьей 28,29 Закона РФ «Об образовании», Положения о сайте и 
Положения об информационной безопасности МАОУ «Новосельская СОШ».

4»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Назначить Смирнову Зариму Анфасовну, учителя информатики, ответственным за доступ к сети 
ернет», за функционирование школьной локальной сети, контроль безопасности работы в 

. учет и сдачу отчетной информации по доступу к сети. Ответственному за информационную 
пасность в пределах своих функциональных обязанностей обеспечивать безопасность 
рмации, получаемой из сети Интернет и хранимой при помощи средств вычислительной 
ки в образовательном учреждении.

Назначить Турышеву Зилю Габдулловну ответственной за размещении информации на сайте 
ОУ «Новосельская СОШ», Щечкину Юнону Павловну и Васеву Юлию Николаевну, 

гителей директора, - ответственными за достоверность информации, размещаемой на 
льном сайте в соответствии с законодательством РФ в области образования.
Ответственной за ведение школьного сайта Турышевой З.Г. обеспечить обновление 

рмации не позднее 10 рабочих дней после ее изменения в течение учебного года.
Назначить ответственными за реализацию в 2020-2021 учебном году Программы обучения 

й и подростков правилам безопасного поведения в интернет - пространстве, профилактике 
^нет - зависимости, предупреждения рисков вовлечения в противоправную деятельность 

гителя директора Васеву Юлию Николаевну.
Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Директор МАОУ: 
«Новосельская СОШ»

З.Г. Турышева

С.1Л- '  / З.А. Смирнова/ « У<С» 2020 г.
/ Ю.П. Щечкина/ 2020 г.
/ Ю.Н. Васева/ «т£? » 2020 г.

С приказом ознакомлен:


